
COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria Originale
__________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 174/1454 del 21/12/2023

Settore: Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e
sportivi

Ufficio: Pubblica Istruzione

Oggetto:  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E
AGGIUDICAZIONE.  PROCEDURA  APERTA  PER
L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI
TRASPORTO  SCOLASTICO.  PERIODO  01/01/2024  -
30/06/2024.CIG: A03742E6BF.



Città di Novi Ligure
_________________________________________________________________________________________
_

Settore: Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi      

Sezione / Ufficio: Pubblica Istruzione   

Numero Proposta 1763 del 21/12/2023

Oggetto: APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE.  PROCEDURA
APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLA-
STICO. PERIODO 01/01/2024 - 30/06/2024.CIG: A03742E6BF.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina a contrarre n. 142/1304 del 06/12/2023 il Comune di Novi Ligure ha
indetto tramite la piattaforma telematica di  Regione Lombardia, denominata SINTEL -  ID procedu-
ra 176992608, procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto l'affidamento del servizio di tra-
sporto scolastico. Periodo 01/01/2024-30/06/2024.CIG: A03742E6BF;

PREMESSO che l’importo posto a base di gara individuato dal Comune di Novi Ligure è pari a €
144.000,00 al netto di Iva;

DATO ATTO che:

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20.12.2023 alle ore 12,00;

- nella procedura di affidamento si doveva tenere con il criterio dell’offerta economicamente più vantag-
giosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo;

PREMESSO che:

- in data 06/12/2023 è stata pubblicata la suddetta procedura sul sistema telematico di Regione
Lombardia, denominata SINTEL - ID procedura 176992608;

- il bando di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente - https://www.comune.noviligu-
re.al.it/servizi/notizie/notizie_fase01.aspx?Campo_184=19&categoriaVisualizzata=19

- il RUP Dott. Roberto Moro e la commissione giudicatrice nominata con Determina  n. 172/1450
del 20/12/2023 hanno proceduto all’esame delle offerte pervenute; 

RICHIAMATO il verbale di gara, relativo alle attività svolte dal RUP e dalla Commissione giudicatrice
nella seduta pubblica del 20/12/2023 relativo all’esame della documentazione amministrativa da cui si
evince l’ammissione dell’unico concorrente al proseguo della gara; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vi -
gente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 25/05/2022 con il quale è stato conferito al dott. Roberto Moro,
l’incarico dirigenziale, fino alla conclusione del processo riorganizzativo, assegnando al sud- detto Diri-
gente la responsabilità dei settori 5° Servizi Sociali – Cultura – Servizi Educativi e 6° - Patrimonio –
Provveditorato – Economato; 



EVIDENZIATO che, a seguito del Decreto del Presidente della Repubblica del 25 luglio 2022, è stato
disposto lo scioglimento del Consiglio comunale della Città di Novi Ligure e nominato commissario
straordinario, per la provvisoria gestione dell’ente e fino all’insediamento degli organi ordinari, il dott.
Paolo Giuseppe Alfredo Ponta, al quale sono stati attribuiti i poteri del Consiglio comunale, della Giunta
e del Sindaco; 

PRESO ATTO che la gestione straordinaria si è conclusa il 30 maggio 2023 con la proclamazione, a
seguito delle elezioni amministrative del 14/15 e 28/29 maggio, del nuovo Sindaco della Città di Novi
Ligure; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario, assunte con i poteri del Consiglio comunale: 

- n. 5 in data 9 febbraio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- n. 6 in data 9 febbraio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2023-2025; 

- n. 45 in data 20 febbraio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025; 

RISCONTRATA ed ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regola-
rità tecnica del presente atto, nonché la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

VISTI:

- lo Statuto comunale;

- il D.Lgs. 36/2023;

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i.;

- il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servi.

DETERMINA

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di approvare il sopracitato verbale e la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP a favore della
ditta BUS COMPANY S.R.L. (C.F./P.IVA 00893890012); 

3) Di aggiudicare la procedura in oggetto in favore della ditta BUS COMPANY S.R.L.  (C.F./P.IVA
00893890012) con sede legale in Via Sebastiano Caboto n.35 – 10129 Torino (TO) che ha offerto un
ribasso percentuale del 0,00972 %, pari ad € 14,00, rispetto all’importo posto a base di gara pari ad un
importo offerto di € 143.986,00;

4) Di dare atto che l’aggiudicazione ai sensi del D. Lgs. 36/2023 diverrà efficace a seguito dell’esito
della verifica del possesso dei requisiti.



IL DIRIGENTE

F.to Roberto Moro

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

Roberto Moro in data 21/12/2023


